KEMýIH>
МУНИЦИIIАIIЬНОЙ РМОНСА

АдминистрАци.,I

АДI\ff{НИСТРАЦИlI
МУ_НИЦИПАЛЬН ОГО РАЙОНА

кУСТЬ-ВыМСкиЙ}

шуýчл

П ОС ТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2024 года ль 165

Республика Коми, с. Айкино

О закреплении муниципальных общеобразовательных оргацизаций,
реализующих образовательные программы общего образования,

за конкретными территориями муниципального образования
муниципального района <<Усть-Вымский>>

Руководствуясь п.6 ч.1. ст.9 Федералъного Закона от29 декабря 2012
ГОДа Jф 2'73-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации))", приказом
МиниСтерства просвещениrI Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. NЬ
458 КОб УТВерждении порядка приема на обуrение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образованиrI)), Уставом мо мР кУсть-Вымский>>, в цеJUIх обеспечения
гарантий дост}дIности общего образования, админисТрация мР <Усть-
Вымский) пocTaHoBJuIeT:

1. закрепить муниципaльные общеобразовательные организации,
реализующие программы общего образования, за конкретными
территориямИ муницицalJIьцого образованшI муницип€lJIьного района <<Усть-
вымский)) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации мр кусть-вымский>
(микулич С.в.) обеспечить контроль за организацией приема граждан на
обуrение муниципаIIьные общеобразовательные организации
мунициПzшьного образованиrI муниципztJIьного района < Устъ -Вымский > .

з. Настоящее постановление встулает в сипу с даты его подписания и
подJIежит размещению на официzLльных сайтах администрации МР <Усть-
Вымский)) и управлениrI образования администрации МР < Усть -В ымский>>.

4. Признать уцратившим сшу постановление администрации мр
<УСТЬ-ВЫМСКИй> От 0l .03.202З года Jф 152 кО закреплении муниципаJIьных
общеобразовательных
программы общего

организаций, реztлизуюших образовательные
образования, за конкретными территориями

IvfуниципЕшьного о бразованиrI муниципzlJIьногО раЙона < Усть -Вымский>.

. 5. Контроль за исполнением настоящего
заместитеJUI руководителя администрации
социztльной политике Курсову Л.А.

Глава МР <Усть-Вымский> -

руков одитель администрации

постановления возложить на
МР кУсть-Вымский> по

Г.Я. Гlпетцер

Приложение
к постановлению администрации

МР кУсть-Вымский>
от 01 марта 2024 года Ns 165

Закрегrление муниципztльных обrцеобразовательных организаций,

реализующих программы общего образования,
за конкретными территориrIми муниципzlJIьного образования

муниципzlльного района <Усть-Вымский>>

наименование
учреждения

Улица/ поселок }lЪ дома

Муниципzlльное
бюджетное
обrчеобразовательное

}п{реждение кСредняя
обrчео бразователънiul
школа J\Ъ 1) г. Микунь

ул. Космическzul Все дома
ул. Леонова с Ns 1 по }]Ъ 25, кроме дома

Jф 11

ул. Гагарина с Ns 1 по J\Гs 31, кроме дома
]ф 16

ул. ЛокомотивнаlI с Jф 1 по J,,lb 32

ул. Лунинскzul сNslпоJф35
ул. Кривоносова с Jф 1,по Ns 23

ул. окгябрьская с Nq12 по Nb l9
ул. ПионерскаlI нечетнiш сторона, кроме

домов Nч 3, Nч 5, J\b 7, J\b 9,
Jф 37, N9 47

ул. Куратова Все дома
ул. Комсомольскzul с Nbl по J\Ъ 10

ул. Дзержинского Все дома
ул. Ломоносова Все дома
ул. Ленина Все дома, J\b 53 б, J\Ъ 46а

кроме домов J\Ъ 11, J\Ъ 12

переулок Ленина Все дома, Ns 12 в.

переулок Деповской Все дома
ул. Мечникова Jф 2,4
ул. Первомайская сNЬ3поNs7
ул. Малая леснzUI Все дома
ул. Лесная Все дома
Первый переулок Все дома
ул. Молодежная Все дома
ул.
ИнтернационаJIънzUI

Все дома

ул. ПролетарскчuI Все дома
yл. Печорская Все дома

Муниципzlльное
бюджетное

ул. Пионерская Четная сторона, дома Nч 3,
J\ъ 5. Jф 7. J\ъ 9

общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательнaul
школа Ns 2) г. Микунъ

ул. Гоголя Все дома
ул. Садовая Все дома
ул. Песчаная Все дома
ул. Леонова с Nb 27 по J\Ъ 29

ул. Гагарина с J\b 53 по J\b б7

ул. ЛокомотивнiUI с Jt 34 по J\lb 41

чл. ЛунинскiUI сNs3бпоNs70
ул. Кривоносова с Jф 24 по J\Ъ 58

ул, ОкгябрьскЕuI с Jt 22 по J\Ъ 31

ул. Трудовые резервы Все дома
ул. Мечникова сNЬ9поJ\Ъ70
ул. Комсомольская сNsllпоJt38
ул. Советская Все дома
ул. Надручейная Все дома
ул. Первомайская cNq 11 по Nb 53

ул. Железнодорожнzul Все дома, кроме домов Ns
15, Ns 17, J\Ъ 27

ул. Козлова Все дома
Перечлки:
Первый Карьерный Все дома
Второй каръерный Все дома
БОЛЬНИЧНЫЙ Все дома
lL[колъный Все дома
Парковый Все дома
Строительный Все дома
железнодорожный Все дома
Хлораторный Все дома
Жигулева Все дома
п. Вежайка Все дома

Муниципzlльное
бюджетное
общеобрzвовательное

учреждение кСредняя
общеобрzвовательнчuI
школа Ns lD
пгт. Жешарт

ул. ПионерскаJI сNЬlпоNЬ18
ул. Энгельса Nь 3.4.6.8.9.10.1 1.12.1 3.1 5.1 7

ул. К.Маркса сNЬlпоJ\Ь7
ул. Окгябрьскrul Jф 1,3,5,7,9, 10,1 |,|2,|2а,ТЗ,

|4,|5,|7 ,|8,|9,20,2|
ул. Лермонтова Nb 1.3.5.6.7

ул. Пушкина Nь 1,3,5,7,9
ул. Ветеранов Nч 1,2,3,4,5,6,'7,8,9, 1 0, 1 l, l 2
ул. НабережнаlI Jф 1,2,3,4,5,6,,1,8,|0,|2
УЛ. ШКОЛЬНZUI J\ъ 1,3,4,5,6,,7,8,9

ул. Мира JФ 1,5,5а,6,8,10
ул. Гагарина J\ъ 4,б.10
ул. Советская Nь 1,2,3,4,5,7

J\b 2,4,6,8,9, 1 0_ 1,L0-2,12,14
ул. Тургенева Ns 2,8,9,10

ул. Молодёжная Ns 11,1з,14
ул. Клубная Nb 6,8,9,10,1 1,|5,|7,|9
ул. Кедровая Nч 1,2,3,3а,4,5,б,8, 10

ул. Юности N9. |,2,2а,З,4,5,6,'7,8,9, 1 0, 1 1,

72,Iз,|4,|5,|6,|,7,1 8, 1 9,2 1,

22,2з,24,25,26,2,1,28

ул. Солнечная Nьl,2,3,4,5,6,,7,8,9, 1 0, 1 |,|2,
7з

"l4,1
5,16,17,18,1 9,20,2\,

22,2з,24,25,26,2,7,28,29,з0,
з |,32,зз,з 4,з 5,з6,з7,з8,з9,
40,4|,42

ул. Таёжная J\ъ 2,з,4,5,6,,7,8,9,1 0, 1 1,|2,|з,
| 4,| 5,| 6,I,7,|8,|9,20,2|,22,
2з,24,25,26

"2,1,28,29,з0,3 I,
з2,зз,з 4,3 5,36,з,7,з8,з9,40,
4|.42.4з.44.45.47

ул. Щветочнч Nь 1,2,3,4,5,6,,7,8,9, 1 0, 1 |,|2,
tз,|4,1 5,1 б, 1 7, 1 8, |9 20,2|

ул. Щачная Jr[э 3,4,5,6,7,8,9,|0,1I,|2,I3,
1 4,| 5,| 6-1,| 6-2,|,7,|9,2I,
22,2з ,24,25 ,26 ,27 ,28,29 ,30 ,

з |,з2,з3,з 4
"3

5,з9,40,4|,42,
4з,44,45,46,4,7,48,49,50,5 1

ул. Щ.Каликовой }Iъ 1,2,3,4,5,6,,7,8,9, 1 0, 1 I,I2,
Iз,L4,I5,1б-1 ,|6-2, |7, |8,19,
20 , 27 , 22, 2з ,24 , 25 ,26 ,2,7 ,28 ,

29,30,з |,з2,зз,з4,3 5,з 6,з7,
3 8,3 9,40, 4|,42,4з,44,4 5,46

ул. Майская М 1,2, \ а,2а,З,4,5,6,'7,8,9,70,
||,I2,|з,|5,1,7 ,|9

ул. Строительная Ns 7,9,10,1 1, l3,14,15,1б,
|8,20,2|

МуниципаJIьное
бюджетное
общеобразовательное

r{реждение кСредrшя
общеобразовательнzul
школа }lb 2)
пгт.Жешарт

пер. Спортивный Все дома
ул. В.Башлыкова Все дома
пер. Восточный Все дома
пер. Садовый Все дома
ул, Юбилейная Все дома
ул. К.I_{еткин Все дома
пер. Комарова Все дома
пер. Почтовый Все дома
пер. Клубный сNstrпоNЬб
ул. Горького Все дома
пер. Пионерский сNslпоNЬ3а
ул. Бабушкина Все дома
пер. Победы Все дома

ул. Первомайская Все дома
ул. Макарова Все дома
ул.
Интернационzшьнzul

NЬ 1, 4,5,7,8,8a,9,70,|2,I4,|6,
18

ул. Лесная Все дома
ул. Луговая Все дома
ул. Крупской Все дома
ул. СовхознчUI Все дома
пер.Дружбы Все дома

ул. Заруlейная JФ 1,3,5,7,9

ул. Кшоквенная J\b 1,2,4,б,8,10

ул. Гончарная Все дома
ул. Лесобазовскzul Nb 3,4,6,7

ул. Алрельская Все дома
ул. Вычегодская Nь 1,3,5,9

ул. В.Савина 2а,5,9б

д. Римья Все дома

Муниципальное
бюджетное
общеобрrшовательное

)л{реждение кСредняя
общеобразовательнzul
школа J\b 3)
пгт. Жешарт

ул. Пионерская ЛЪ 1 9,20, 27,22,2з,24,25,25 а,
26 ,27 ,28,29 ,З03| ,З2,З2а,32б,
з2ь,зз,з 4,з 5,3 6,з7,3в,3 9,40,
4I,42,4з,44,45,46

"4,7,48,49,
51,53,55

ул. Октябрьская Ns 22,22а,2з ,24 ,25 ,26 ,2'7 ,28 ,

29,29 а,ЗO,з |,З2,Зз,З 4,З 6,З7,
38,39,40,4з,45,47

ул. Лермонтова Nь 2,4

ул. Пушкина J\b 2,4,6,8, l 0, 1 |,I2,13,14

ул. Ветеранов Jф 12а, 12б,|2в,13, 1 4, 1 5, 1 5а,
I7,|9,2|

ул. Речная Nb 1,2,3,4,4б,5,6,7,8,9,1 0, 1 1,
|2,|3,| 4,| 5,|6,|6 l 4, |8

пер. Береговой Nь 1,3,5,7
пер. Набережный Jre 1,2,з,4

ул. Береговrul }ф 1,2,3,З а,4,5,6,7,8,9, 1 0, 1 1,
|2,|3,| 4,1 5,|6,|,1,1 8, 1 9,20,
21,22,2з,24,25,26

ул. Нагорная Nь 1,2,3,4

ул. Берёзовая
20,22,24,26,28,з0

пер. Лесной J\'91,2,3,4,5,6,7,8,9, 1 0, 1 1, ] 2,
| 4,| 4а,1 5, 1 6, 18,19

"20,21,22,
24,25,27,28,29,30,з 1,з2

ул. Школьная NЬ 10,12, 1з,13-1,\3-2,|За,
1з6,|4

"75,
1 6, 1 7

"|8,|9,20,22,

2З,24,25,26,2'7,27 а,28,29,30,
зI,з2,зз,3 4,з 5,з 6,3,7,з8,з9,
40,4| ,42,4з,44,45 ,46,4,7 ,48,
49,49 а,50,5 |,52,5З,5 5

ул. Северная Ns 1,2,3,4,5,6,7,7 а,8,9, 1 0, 1 1,

| | а,12,|З,l 4,| 5,| 5 а,l 6,|'7,1 8,
19,20,22,24,26,з2

ул. Мира Jф 1 з, l4,| 5,1 6,78,20,22,24,
' 26,28,зO,з2,з 4,з 6,38,4о,42,
44, 46, 48,50,52,54,56,58, 60,
62,64,68,70

ул. ИндустриаJIьная Ns 1,3,5,9,11
ул. Свердлова NЬ 15,15 а, 16,\7-|,1'7-2
ул. Молодёжная м 16,17,18,|9,20,2|

ул.А.Грина Nь 1,2,3,4,5,6

"7,8,9,

1 0, 1 1,L2,
|3,| 4,1 5,|6,L7,T8,|9,20,2L,22

ул. Заводская J\b 1,3,4,5,6

"1,8,9,|0,||,12,|з,L4,1 5, 1 6, |,7,18,19,20,2T
ул. Суворова Jф 8, 10,14,1 5,16,17, 1 8

ул. Жукова Ns 10,1|,I2,13,14,15
ул. Герцена м13
ул. Сосновая Nч 1,2,3,4,5,6,'1,8,9 19

ул. Парковая Ns 3,4,5,б,7
"8,9,10,1

1,12
МуниципаJIьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразователън€uI
школа)) с. Айкино

с. Айкино,
д. Вомын,
д. Вездино,
д. Гобаново,
д. Тыдор,
д. Сыспи,
п. Илъя-Шор

Все дома

Муниципztльное
бюджетное
общеобразовательное

}чреждение кСредняя
общеобразовательнzul
школа) с. Устъ-Вымь

с. Усть-Вымь,
п. Чёрный Яр,
д. Оквад,
д.иб,
д. Конец-Озерье,
д. Полавье

Все дома

МуниципzLльное
бюджетное
общеобразовательное

}чреждение <Средняя
общеобразовательнuul
школа) с. Кожмудор

с. Кожмудор,
д. Гажакерес,
д.Заречье,
д. Ила,
д. Коквицы,
д. Кырс,
д. Лыаты,
д, Назар,
д. Нижние Коквицы,

Все дома

д. Семуково,
д. Сюлаryй,
д.Туискерес,
д. Эжолты

Муниципzlльное
бюджетное
общеобразовательное

)л{реждение <Средняя
общеобразователънzul
школа им. ,Щм.

Батиева>> с. Гам

с. Гам,
д. Арабач,
д. Гамлакост,
д. Богомолово,
д. Ель,
д. Камсамас,
д. Кебырыб,
д. Кырув,
д.Яг

Все дома

Муниципzlльное
бюджетное
общеобразовательное

r{реждение <Средняя
общеобразовательнчuI
школа)) пст. Студенец

п. Сryденец,
д. Вогваздино,
д. Ероздино,
м. Курья

Все дома

Муниципzlльное
бюджетное
общеобразовательное

}п{реждение кСредняя
общеобразовательн€uI
школа)) пст. Казлук

п. Казлцпс,

с. Межег,
п. Заручейный
п. ,Щонаель

Все дома

Муницип:tльное
бюджетное
общеобрzвовательное
rIреждение кСредняя
общеобрzвовательн€uI
школа) пст. Мадмас

п. Мадмас Все дома